ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза
Безноскова Ивана Захаровича»

(КОУ «Кадетская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

24.04.2025г. № 10/46-П-105

с. Нялинское

Об утверждении графика и списочного состава защиты
групповых итоговых проектов для обучающихся 7-8
классов на 2024-2025 учебный год

На основании федерального государственного образовательного стандарта основного
общего и среднего общего образования, требований к результатам освоения основной
образовательной программы основного общего образования и основной образовательной
программы среднего общего образования, с целью выполнения учебного плана КОУ
«Кадетская школа-интернат» на 2024-2025 учебный год и организации проектной
деятельности кадет,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным координатором за организацию работы по проектной
деятельности и публичной защите групповых проектов (7,8 классы) тьютора Кормщикову
Л.В.

2. Тьютору Кормщиковой Л.В. довести до сведения руководителей и членов
экспертной комиссии, даты и время проведения защиты проектов.

3. Классным руководителям 7-8 классов Комлевой Д.А., Пановой А.В.,
Кормщиковой Л.В.:

3.1. информировать родителей о ходе защиты обучающимися групповых проектов.
3.2. координировать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с

целью успешной защиты групповых проектов.
3.3. довести до сведения учащихся о дате и времени защиты групповых проектов.
3.4. обеспечить присутствие учащихся на защите проектов согласно списку

(приложение 1).
4. Определить экспертную комиссию по оцениванию защиты групповых проектов

в 7-8 классах в составе:
Председатель комиссии - заместитель директора по учебной Е.В.Давыдова

2

работе
Члены комиссии: - учитель русского языка и литературы

- тьютор
- учитель математики
- педагог-библиотекарь
- учитель физической культуры
- учитель истории и обществознания

Н.В.Казенова
Л.В.Кормщикова
Е.А.Дорофеева
Л.Л.Митрофанова
А.В.Панова
Д.А.Комлева

5. Членам экспертной комиссии изучить соответствующие документы по защите
групповых проектов не позднее 30.04.2025 года.

6. Защиту групповых итоговых проектов в 7 и 8-х классах провести 05.05.2025
года.

7. Результат участия учащихся во всероссийских интеллектуальных мероприятиях
может быть засчитан защитой группового проекта с целью выполнения учебного плана при
предоставлении соответствующих документов согласно положению о проектной
деятельности КОУ «Кадетская школа-интернат».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
0C00CFE4A8BBE703E3D0C4520622F25E
Владелец Давыдова Елена Викторовна
Действителен с 30.09.2024 по 24.12.2025

Е.В.Давыдова

1 экз. - дело 01-11

3

Приложение 1
к приказу

КОУ «Кадетская школа-интернат»
№ 10/46-П-105
от 24.04.2025г.

Списочный состав участников защиты проектов в 2024-2025 учебном году.

7 класс
№ п\п Фамилия, имя, отчество обучающегося

1 Барган Александр Денисович
2 Бикмулин Тимур Ринатович
3 Демидович Владимир Алексеевич
4 Дудас Александр Романович
5 Ермаков Матвей Андреевич
6 Икрамов Темурхон Аъзамжонович
7 Кордюков Трофим Павлович
8 Кузнецов Александр Михайлович
9 Морозов Марк Юрьевич
10 Музыкант Карина Викторовна
11 Мурин Владимир Евгеньевич
12 Мухарямова Алина Руслановна
13 Опаляра Тимофей Иванович
14 Павличенко Ян Эльнурович
15 Пеледова Доминика-Николь Олеговна
16 Силин Глеб Николаевич
17 Козловская Ксения Петровна
18 Федотов Михаил Михайлович
19 Худояров Джамал Арифджонович
20 Демидович Владимир

8А класс
№ п\п Фамилия, имя, отчество обучающегося

1 Зотова Таисия Алексеевна
2 Заднепровский Матвей Вячеславович
3 Батина Ирина Олеговна
4 Васильев Антон Александрович
5 Ермаков Тимофей Андреевич
6 Попов Илья Олегович
7 Завадская Анна Денисовна

4

8 Медведев Виктор Александрович
9 Шиженская Валерия Антоновна
10 Полукчу Дарья Станиславовна

8Б класс
№ п\п Фамилия, имя, отчество обучающегося

1 Чумакова Наталья Никитична
2 Туленкова Ева Валерьевна
3 Савченко Вероника Александровна
4 Аскеров Джабраил Мурадович
5 Жуков Макар Александрович
6 Колкияров Шохрух Нуъмонович
7 Беззубченко Даниил Олегович
8 Курманов Денис Олегович
9 Жалалов Алмаз Дамирович
10 Бигун Никита Станиславович
11 Гуляс Денис Николаевич